

OFERTA

Către Primăria com. Mingir, r-nul. Hîncești, com. Mingir, str. Chițeni 3

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, administrator Ionita Alexandru reprezentanți ai ofertantului SRL „Constrong”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de modernizare a Casei de cultură din com. Mingir, r-nul. Hîncești

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **652 543,97 lei**

sase sute cincizeci si doua de mii cinci sute patruzeci si trei lei 97 bani,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **130 508,79 lei**

o suta treizeci de mii cinci sute opt lei 79 bani

(suma în litere și în cifre)

suma totală **783 052,76 lei**

sapte sute optzeci si trei de mii cincizeci si doi lei 76 bani,

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în **3,5 (trei virgula cinci) luni** (perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30(treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **30 aprilie 2023**

(ziua/luna/anul)

(durata în litere și în cifre)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 28 / martie / 2023

Ionita Alexandru, în calitate de
administrator, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
SRL "Constrong"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _____ contractantă în cuantum de ____ %
(din prețul total ofertat) și constituie _____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice

Ofertant, **SRL "Constrong"**

(semnătura autorizată)

Modernizarea Casei de Cultura din com. Mingir, r-ul Hincesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 783 052,76 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2023:				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	37,51	60,00	2 250,60
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	930,33	60,00	55 819,80
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	234,61	60,00	14 076,60
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	62,79	60,00	3 767,40
5.	7133010012100	Ipsosar	h-om	19,84	60,00	1 190,40
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	143,52	60,00	8 611,20
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,43	60,00	1 105,80
8.	7422010060100	Timplar	h-om	24,44	60,00	1 466,40
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	370,57	60,00	22 234,20
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,08	60,00	184,80
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	69,85	60,00	4 191,00
		Total manopera				114 898,20

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,10	350,00	35,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,54	350,00	189,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,55	6,00	9,30
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,26	4 583,33	1 191,67
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,26	4 583,33	1 191,67
6.	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	10,60	4 583,33	48 583,30
7.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	16,77	4 583,33	76 862,44
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,05	4 583,33	229,17
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,21	4 583,33	962,50
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice cinci camere, deschidere in doua directii, grosimea miezulkui 1,2 mm, sticla climat control numai la ferestre pe exterior ,setca tintari)	m2	56,96	2 630,00	149 804,80
11.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesorile	m2	28,28	2 685,00	75 931,80
12.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	4,69	4,00	18,76
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	40,91	100,00	4 091,00
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,90	16,00	110,40
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	12,40	40,00	496,00
16.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	14,10	33,00	465,30
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	14,35	50,00	717,50
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	82,33	2,40	197,60
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,08	3 000,00	240,00
20.	2652102100713a	Var pasta	m3	0,02	0,00	0,00

21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	110,36	7,80	860,81
22.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	686,67	2,80	1 922,68
23.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,43	0,00	0,00
24.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,10	0,00	0,00
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	38,28	6,00	229,68
26.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	423,81	15,00	6 357,15
27.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	641,06	10,00	6 410,60
28.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	34,45	10,00	344,50
29.	2682162611310	Saltele din mat. termoizolante cu consum redus de energie inglobata gr 10cm	m2	487,97	70,00	34 157,90
30.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	98,70	3,00	296,10
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,88	29,00	228,52
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	791,84	0,25	197,96
33.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	113,12	0,25	28,28
34.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	126,17	29,00	3 658,93
35.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	16,97	6,00	101,82
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	73,85	0,00	0,00
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,39	0,00	0,00
38.	4100126202818	Apa	m3	0,53	0,00	0,00
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,30	6,00	13,80
Total materiale de constructii						416 135,94

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	11 550,00	1,00	11 550,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	52,66	12,00	631,92
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,96	12,00	11,52
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	21,13	15,00	316,95
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	26,49	12,00	317,88
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,85	8,00	38,80
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,09	15,00	1,35
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,38	18,00	24,84
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,80	18,00	50,40
Total utilaje de constructii						12 943,66

Total:

Прямые затраты	lei	543 977,80
Asigurarea sociala	24,00 %	27 575,57
Transportarea materialelor	5,00 %	20 806,80
Total	100,00 +	592 360,17
Cheltuieli de regie	8,00 %	47 388,81
Total	100,00 +	639 748,98
Beneficiu de deviz	2,00 %	12 794,99
Total	100,00 +	652 543,97
TVA	20,00 %	130 508,79

Total deviz:

783 052,76

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primăria com.Mingir

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria com. Mingir

**Modernizarea Casei de Cultura din com. Mingir, r-ul
Hinesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2023****Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavanul				
1	CB14 E	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 10 m<=H<15 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			95,24
	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,1000	60,00	66,00
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 583,33	2,27
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 583,33	0,44
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 583,33	2,27
	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 583,33	1,83
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	29,00	0,44
	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	22,0000	1,00	22,00
2	RpCH 32A	Desfacerea placajului tavanului din placi GHIPS	m2			23,16
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,2200	60,00	13,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	60,00	9,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
3	RpCH 32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			23,16
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,2200	60,00	13,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	60,00	9,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
4	RpCH 17C	Tavanuitul planseelor din lemn - reparatii la tavanele din rasinoase	m2			197,51
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,6200	60,00	37,20

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	60,00	9,60
	26821326 00933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,1200	15,00	16,80
	20101029 03622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0280	4 583,33	128,39
	28741458 86942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	29,00	4,35
	29404200 07682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0700	12,00	0,84
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	12,00	0,18
5	RpCH 19A	Reparatii la captuseli din lemn, executate cu scinduri de rasinoase de 24 mm grosime, inclusiv desfacerea captuselilor vechi si inlocuirea lor cu altele noi brute, batute in caplama	m2			157,46
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,1700	60,00	10,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	20101029 03995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0290	4 583,33	132,89
	28741458 86942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	29,00	3,48
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
6	IzF13 C	Strat termoizolant la acoperisuri din azbociment, tabla zincata ondulata sau cutata, executat cu saltele din materiale termoizolante cu consum redus de energie inglobata (deseuri melana, de in sau cinepa, de fibre de cord de la anvelope, din paie fungicizate etc.), cu grosimi de 12-18 cm, asezate intre placile azbociment, pe o folie din impaslitura din fibre de sticla bitumata asternuta pe placa inferioara, la constructii industriale si agrozootehnice	m2			102,82
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	60,00	18,00
	26821626 11310	Saltele din mat. termoizolante cu consum redus de energie inglobata gr 10cm	m2	1,0200	70,00	71,40
	26821326 01800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	1,3400	10,00	13,40
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	12,00	0,02
		2. Ferestre				
7	CK23 B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (cinci camere, deschidere in doua directii, grosimea miezului 1,2	m2			2 732,61

1	2	3	4	5	6	7
		mm,sticla climat control numai la ferestre pe exterior ,setca tintari)				
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	20301129 38150	Ferestre din mase plastice cinci camere, deschidere in doua directii,grosimea miezului 1,2 mm,sticla climat control numai la ferestre pe exterior ,setca tintari)	m2	1,0000	2 630,00	2 630,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	100,00	47,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,25
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,00	2,40
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
8	RpCJ0 6C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			60,49
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,5100	60,00	30,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	60,00	19,80
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,40	3,10
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0014	3 000,00	3,91
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,04
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,02
9	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
10	CF61 A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			141,13
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	24302261 01021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	26531021 00834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91

1	2	3	4	5	6	7
	41001262 02818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522700 07608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,53
11	RpCJ2 7C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,13
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	26821326 01861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	10,00	11,11
	24163061 09913	Aracet DP 25	kg	0,1500	4,00	0,61
	41001262 02818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	12,00	0,01
12	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			20,69
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235 49025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,38
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
13	RpCJ1 8A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			66,91
	71330100 12100	Ipsosar	h-om	0,6400	60,00	38,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3,5000	7,80	27,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	26521021 00713a	Var pasta	m3	0,0006	0,00	0,00
	26641021 02006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	12,00	0,01
14	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
15	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2			52,77

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	7,80	0,47
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		3. Usi				
16	RpCP3 4A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2			2 838,48
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,9000	60,00	54,00
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	60,00	6,60
	20301129 39151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	2 685,00	2 711,85
	28741158 33870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,25	1,01
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,50
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,84
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	6,00	3,64
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	18,00	1,80
17	RpCJ0 6C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			60,34
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,5100	60,00	30,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	60,00	19,80
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,40	3,10
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0014	3 000,00	3,75
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,06
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,01
18	CN53	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,50

1	2	3	4	5	6	7
	A	a peretilor si tavanelor				
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
19	CF61 A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			141,14
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,17
	24302261 01021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	26531021 00834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	41001262 02818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522700 07608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,53
20	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			20,67
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235 49025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,36
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
21	RpCJ2 7C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,13
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	26821326 01861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	10,00	11,11
	24163061 09913	Aracet DP 25	kg	0,1500	4,00	0,60
	41001262 02818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
22	RpCJ1 8A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			66,92
	71330100 12100	Ipsosar	h-om	0,6400	60,00	38,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3,5000	7,80	27,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	26521021 00713a	Var pasta	m3	0,0006	0,00	0,00
	26641021 02006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
23	CF61 A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane in usa a suprafetei	m2			141,14
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,17
	24302261 01021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	26531021 00834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	41001262 02818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522700 07608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,53
24	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,77
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	7,80	0,47
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria com. Mingir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Modernizarea Casei de Cultura din com. Mingir, r-ul Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 783 052,76 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavanul				
1	CB14E	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 10 m<=H<15 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	525,00	95,24 66,00	50 003,53 34 650,00
2	RpCH32A	Desfacerea placajului tavanului din placi GHIPS	m2	578,40	23,16 22,80	13 395,60 13 187,40
3	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	578,40	23,16 22,80	13 395,60 13 187,40
4	RpCH17C	Tavanuitul planseelor din lemn - reparatii la tavanele din rasinoase	m2	378,40	197,51 46,80	74 738,23 17 709,00
5	RpCH19A	Reparatii la captuseli din lemn, executate cu scinduri de rasinoase de 24 mm grosime, inclusiv desfacerea captuselilor vechi si inlocuirea lor cu altele noi brute, batute in caplama	m2	578,40	157,46 20,40	91 074,02 11 799,60
6	IzF13C	Strat termoizolant la acoperisuri din azbociment, tabla zincata ondulata sau cutata, executat cu saltele din materiale termoizolante cu consum redus de energie inglobata (deseuri melana, de in sau cinepa, de fibre de cord de la anvelope, din paie fungicizate etc.), cu grosimi de 12-18 cm, asezate intre placile azbociment, pe o folie din impaslitura din fibre de sticla bitumata asternuta pe placa inferioara, la constructii industriale si agrozootehnice	m2	478,40	102,82 18,00	49 191,22 8 611,20
Total Tavanul						291 798,20
Inclusiv salariu						99 144,60

1	2	3	4	5	6	7
		2. Ferestre				
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (cinci camere, deschidere in doua directii, grosimea miezului 1,2 mm, sticla climat control numai la ferestre pe exterior ,setca tintari)	m2	56,96	2 732,61 43,80	155 649,36 2 494,80
8	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	46,00	60,49 50,40	2 782,71 2 318,40
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,00	4,50 1,80	67,50 27,00
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,00	141,13 89,16	2 116,96 1 337,40
11	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,00	26,13 14,40	391,90 216,00
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	46,00	20,69 15,60	951,76 717,60
13	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	15,00	66,91 39,60	1 003,62 594,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,00	4,50 1,80	67,50 27,00
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,00	52,77 33,00	791,52 495,00
Total Ferestre						163 822,83
Inclusiv salariu						8 227,20
		3. Usi				
16	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2	28,00	2 838,48 60,60	79 477,32 1 696,80
17	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre	m	16,00	60,34 50,40	965,48 806,40

1	2	3	4	5	6	7
		25 - 35 cm latime				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,00	4,50 1,80	72,00 28,80
19	CF61A	Discuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	16,00	141,14 89,17	2 258,27 1 426,80
20	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	48,00	20,67 15,60	992,38 748,80
21	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,00	26,13 14,40	418,12 230,40
22	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	16,00	66,92 39,60	1 070,64 633,60
23	CF61A	Discuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane in usa a suprafetei	m2	16,00	141,14 89,17	2 258,27 1 426,80
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,00	52,77 33,00	844,29 528,00
Total Usi						88 356,77
Inclusiv salariu						7 526,40
Прямые затраты			lei	543 977,80		
Asigurarea sociala			24,00 %	27 575,57		
Transportarea materialelor			5,00 %	20 806,80		
Total			100,00 +	592 360,17		
Cheltuieli de regie			8,00 %	47 388,81		
Total			100,00 +	639 748,98		
Beneficiu de deviz			2,00 %	12 794,99		
Total			100,00 +	652 543,97		
TVA			20,00 %	130 508,79		

Total deviz:

783 052,76

Inclusiv salariu

114 898,20

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primăria com. Mingir

(funcția, semnătura)